
UCHWAŁA NR XXII/145/20 
RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA 

z dnia 22 czerwca 2020 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów z terenu Gminy Wąsosz. 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U.  z 2020 r.  
poz. 713) Rada Miejska Wąsosza uchwala co następuje: 

§ 1. 1.   Ustala się wysokość diet dla sołtysów wg następujących zasad : 

1) zryczałtowaną dietę miesięczną z tytułu wykonywania obowiązków sołtysa w wysokości zależnej od ilości 
mieszkańców  w poszczególnych sołectwach w przedziałach: 

a) w sołectwach posiadających do 50 mieszkańców  – 200 zł miesięcznie; 

b) w sołectwach posiadających od 51 do 100 mieszkańców – 230 zł miesięcznie; 

c) w sołectwach posiadających od 101 do 150 mieszkańców – 260 zł miesięcznie; 

d) w sołectwach posiadających od 151 do 200 mieszkańców – 290 zł miesięcznie; 

e) w sołectwach posiadających od 201 do 250 mieszkańców – 320 zł miesięcznie; 

f) w sołectwach posiadających od 251 do 300 mieszkańców – 350 zł miesięcznie; 

g) w sołectwach posiadających od 301 do 350 mieszkańców – 380 zł miesięcznie; 

h) w sołectwach posiadających od 351 do 400 mieszkańców – 410 zł miesięcznie; 

i) w sołectwach posiadających od 401 do 450 mieszkańców – 440 zł miesięcznie; 

j) w sołectwach posiadających od 451 do 500 mieszkańców – 470 zł miesięcznie; 

k) w sołectwach posiadających od 501 do 550 mieszkańców – 500 zł miesięcznie; 

2) zryczałtowaną dietę miesięczną za udział w sesji Rady Miejskiej Wąsosza w wysokości  120,00 zł. 

2. Ilość mieszkańców, o których mowa w ust. 1 pkt. 1 ustalana jest według stanu na dzień 31 grudnia roku 
poprzedniego. 

3. Podstawą do wypłaty diety określonej w ust. 1 pkt. 2 jest uczestnictwo sołtysa w sesji potwierdzone 
podpisem na liście obecności. 

4. Sołtysi pełniący funkcję radnego Rady Miejskiej Wąsosza otrzymują dietę określoną w ust.1 
pkt. 2 niezależnie od diety przysługującej radnemu. 

§ 2. 1.   Diety za dany miesiąc kalendarzowy wypłacane są w terminie do 15 dnia następnego miesiąca, 
gotówką lub na  rachunek bankowy wskazany przez sołtysa, na podstawie list wypłat. 

2. Dieta przysługuje sołtysowi w wysokości określonej w § 1 ust. 1, proporcjonalnie za każdy dzień 
kalendarzowy pełnienia funkcji w zaokrągleniu do pełnej złotówki. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Wąsosza. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XIX/139/16 Rady Miejskiej Wąsosza z dnia 28 czerwca 2016 r. w sprawie 
ustalenia wysokości diet dla sołtysów z terenu Gminy Wąsosz. 

Id: 723DE39F-ABE9-42BE-8B27-A3EECE9EB45F. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 lipca 2020 roku. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Wąsosza 

 
 

Wiesław Stolicki 

Id: 723DE39F-ABE9-42BE-8B27-A3EECE9EB45F. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

W świetle przepisu art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Rada Miejska ma
możliwość ustanowienia rekompensaty wydatków wskazanym osobom jednostki pomocniczej. Rada gminy,
korzystając zatem z normy kompetencyjnej zawartej w przepisie art. 37b ust. 1 ustawy o samorządzie
gminnym winna dokonać określenia zasad, na jakich przysługują przewodniczącemu organu wykonawczego
jednostki pomocniczej diety, które stanowią formę wyrównania wydatków i strat spowodowanych
pełnieniem funkcji sołtysa.
Obecna wysokość diet dla sołtysów została określona uchwałą Rady Miejskiej Wąsosza
nr XIX/139/16 z dnia 28.06.2016 r. i wynosi od 150 do 450 zł miesięcznie w zależności od liczby
mieszkańców zamieszkujących dane sołectwo oraz 75 zł za udział w sesji Rady Miejskiej Wąsosza.
Proponuj się podwyższenie kwoty diet z tytułu wykonywania obowiązków sołtysa oraz za udział w sesji
Rady Miejskiej Wąsosza Dieta stanowi bowiem rekompensatę czasu poświęconego na udział w zebraniach
sołeckich, spotkaniach w Urzędzie Miejskim Wąsosza a także rekompensatę innych kosztów, w tym
rozmów telefonicznych, dostępu do internetu, zakupu materiałów biurowych oraz innych czynności
związanych z wykonywaniem funkcji sołtysa.
W związku z powyższym podjęcie uchwały uważa się za zasadne.

Id: 723DE39F-ABE9-42BE-8B27-A3EECE9EB45F. Podpisany Strona 1




